5

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год" следующие изменения:

1) в таблице "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2014 году":

1) исключить строки 13, 29, 33;

2) в строке 38 в столбце 4 слова "1 этаж" заменить словом "подвал";

3) дополнить строками 41-47 следующего содержания:

"

	41.
	Фундамент сгоревшего дома (объект незавершенного строительства), г. Псков, Ленинградское шоссе, д. 18, КН 60:27:0190113:36, инвентарный номер 1015, литера А и земельный участок с КН 60:27:0190113:1 площадью 427,0 кв. м
	107.3
	-
	1955
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда:

44 000.00;
от продажи земельного участка 628 600.00

	42.
	Здание, г. Псков, ул. Некрасова, д. 42, КН 60:27:0010309:72, инвентарный номер 1279, литер А и земельный участок с КН 60:27:0010309:23 площадью 817,3 кв. м
	1 064.4
	двухэтажное здание
	1971
	Нежилой фонд (часть объекта общей площадью 129.5 кв. м используется ООО "Химчистка снежинка" для осуществления уставной деятельности)
	3 кв.
	от продажи объекта нежилого фонда:

15 966 000.00;

от продажи земельного участка 1 225 950.00

	43.
	Помещение 1004, г. Псков, ул. Советская, д. 1/3, КН 60:27:010313:03:3894-А:1004
	201.4
	1 этаж (84,0 кв. м) и подвал (117,4 кв. м)
	1960
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	4 200 000.00

	44.
	Помещение 1001, г. Псков, ул. Советская, д. 56/2, КН 60:27:010324:07:3748-А:1001
	149.2
	подвал
	1961
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	1 195 000.00

	45.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. Красноармейская, д. 29, КН 60:27:050313:12:433-А:1002
	169.0
	подвал
	1971
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	1 353 000.00

	46.
	Помещение 1002, г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д. 13, КН 60:27:030508:12:8166-А:1002
	152.7
	1 этаж
	1989
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	1 791 000.00

	47.
	Здание, ул. Боровая, д. 13, КН 60:27:0210206:19, инвентарный номер 3300, литера А
	76.2
	одноэтажное здание
	1945
	Нежилой фонд (-)
	3 кв.
	762 000.00

";

4) в итоговой строке в столбце 3 цифры "6 017.2" заменить цифрами "7 722.2";

5) в итоговой строке в столбце 8 слова "102 812 000.00, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 94 409 000.00; от продажи земельных участков: 8 403 000.00" заменить словами "124 811 550.00, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 114 554 000.00; от продажи земельных участков: 10 257 550.00".
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

"О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год"
Настоящим проектом Решения Псковской городской Думы предлагается внести изменения в приложение к Решению Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год":

1) подпунктом "а" пункта 1 проекта Решения предлагается исключить строки 13, 29, 33 (3 объекта нежилого фонда) по следующим причинам:
помещение 1008 по адресу: г. Псков, ул. Красноармейская, д. 26 (строка 13) и помещение 1020 по адресу: г. Псков, Рижский пр., д. 54 (строка 33) были включены в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год, и на момент разработки и согласования проекта Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год (на декабрь 2013 года) по этим объектам были объявлены повторные аукционы по их продаже (третий и второй соответственно), которые должны были состояться в конце января 2014 года, но заявок на участие в аукционах на тот момент подано не было. В январе 2014 года на участие в аукционах поступили заявки, в результате объекты были проданы 29.01.2014;

помещение 1001 по адресу: г. Псков, ул. Петровская, д. 28 (строка 29) предлагается оставить для муниципальных нужд для организации музея;

2) подпунктом "б" пункта 1 проекта Решения вносится техническая правка в части указания этажа, на котором расположено помещение 1004 по адресу: г. Псков, ул. Труда, д. 21 (строка 38), согласно сведениям об объекте, содержащимся в реестре муниципального имущества города Пскова, вместо "1 этажа" – "подвал";

3) подпунктом "в" пункта 1 проекта Решения предлагается дополнить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год еще 7 объектами для приватизации их в 3 квартале текущего года:

- фундамент сгоревшего дома (объект незавершенного строительства) по адресу: Ленинградское шоссе, д. 18 с земельным участком под ним площадью 427,0 кв. м. Ранее объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2013 год для приватизации его в 4 квартале 2013 года, однако объявленный на 02.12.2013 аукцион был признан несостоявшимся, так как ни один из трех участников аукциона, подавших заявки, не принял участие в аукционе. Повторный аукцион не был объявлен, так как в связи с вступлением с 11.12.2013 в силу Решения Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795 "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования "Город Псков" необходимо было внести изменения в сведения о земельном участке;

- здание по адресу: ул. Некрасова, д. 42 с земельным участком под ним площадью 817,3 кв. м. До ликвидации МП г. Пскова "Химчистка "Снежинка" здание использовалось этим предприятием на праве хозяйственного ведения. На настоящий момент часть объекта общей площадью 129.5 кв. м предана в аренду ООО "Химчистка снежинка" для осуществления уставной деятельности. Остальная часть (свободная от аренды) была выставлена в соответствии с Решением Псковской городской Думы от 10.09.2013 № 688 "О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении части здания химчистки, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков2, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Некравсова, д. 42" на аукцион, дата проведения аукциона была назначена на 19.02.2014. Однако аукцион признан несостоявшимся, так как на участие в аукционе не подано ни одной заявки;

- помещение 1004 по адресу: ул. Советская, д. 1/3. Объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2009 год, однако арендатор объекта - ООО "Трое" (субъект малого предпринимательства) утратил свое преимущественное право приобретения арендуемого имущества, так как не подписал договор купли-продажи арендуемого имущества в течение тридцати дней со дня получения им предложения о заключении такого договора и проекта договора (с 16.11.2009). Впоследствии обременение арендой было прекращено. Объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год для приватизации его в 4 квартале, однако объявленный на 14.12.2011 аукцион (начальная цена продажи 5 755 300,00 руб. с учетом НДС) был признан несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было подано ни одной заявки. В 2013 году в соответствии с Решением Псковской городской Думы от 11.06.2013 № 591 "О даче согласия на проведение аукционов на право заключения договоров аренды в отношении нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Псков", расположенных по адресам: г. Псков, ул. Советская, 1/3, г. Псков, ул. Народная, 25, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, 2-а" объект был дважды выставлен на аукцион, даты проведения аукционов были назначены на 20.09.2013 и 27.12.2013. Однако в обоих случаях аукционы были признаны несостоявшимся: в первом случае -так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и впоследствии единственный участник аукциона ООО "Алефан" (г. Псков) отказался от заключения договора аренды, во втором случае - так как на участие в аукционе не было подано ни одной заявки;

- помещение 1001 по адресу: ул. Советская, д. 56/2. Объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2011 год для приватизации его в 4 квартале. 12.12.2011 арендатор объекта - ЗАО "Адлер Плюс" (субъект малого предпринимательства) утратил свое преимущественное право приобретения арендуемого имущества, так как не подписал договор купли-продажи объекта в течение тридцати дней со дня получения арендатором предложения о заключении такого договора и проекта договора. В марте 2014 года обременение арендой было прекращено;

- помещение 1002 по адресу: ул. Красноармейская, д. 29 и помещение 1002 по адресу: ул. 1-я Поселочная, д. 13 были предоставлены на праве оперативного управления Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа "Мастер" В марте 2014 года от учреждения поступило заявление об отказе от права оперативного управления на указанные объекты, в связи с невозможностью использовать их для организации образовательного процесса из-за плохого технического состояния объектов и отсутствием средств на их ремонт;

- здание по адресу: ул. Боровая, д. 13. В настоящее время осуществляются работы по формированию земельного участка под этим зданием. По окончанию работ в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год будут внесены изменения в части дополнения его земельным участком для одновременной продажи здания с земельным участком под ним.

4) подпунктами "г" и "д" пункта 1 проекта Решения Подпунктом вносятся изменения в итоговую строку в связи с вносимыми вышеуказанными изменениями.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно - правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен отделом приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Приложение: Таблица изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год" – на 3 л. в 1 экз.

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова
	Л.О.Морозова